Deliberazione C.C. n. 25 in data 26.05.2006

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che con propria deliberazione n. 6 in data 27.01.2006 era stato approvato il nuovo Regolamento della Biblioteca comunale.
VISTO in particolare l’art. 6 che disciplina la composizione del Consiglio di Biblioteca :

“ -Sindaco o un suo delegato

  -due membri nominati dal Consiglio comunale, uno per la maggioranza e uno per la minoranza

  -tre rappresentanti degli utenti della biblioteca e/o cittadini bellinzaghesi nominati dal Consiglio 

   comunale

  -un rappresentante dell’Istituto comprensivo eletto dal Collegio Docenti.

Il Consiglio di Biblioteca dura in carica quanto il Consiglio comunale che lo ha eletto.

I membri eletti rimangono, comunque, in carica fino alla nomina da parte del Consiglio comunale di un nuovo Consiglio di Biblioteca e sono rieleggibili.”
RITENUTO di procedere prima alla nomina dei due membri in rappresentanza della maggioranza e della minoranza e successivamente, con separata votazione, alla nomina dei tre rappresentanti degli utenti della Biblioteca e/o cittadini bellinzaghesi.

Dopo breve sospensione del Consiglio comunale per permettere ai vari Gruppi di consultarsi.

In primo luogo, 

SENTITE le proposte avanzate dai Capi Gruppo della maggioranza e della minoranza consiliare in ordine alla nomina dei propri rappresentanti, con le quali vengono segnalati, rispettivamente, i Sigg. Resta Enrico e Bovio Elio. 

CON votazione espressa per schede segrete, con l’assistenza degli scrutatori: Resta Enrico Parmigiani Davide e Tettoni Fabrizio, si è avuto il seguente risultato:
· Consiglieri presenti: 

n. 13
· Resta Enrico ha riportato voti 
n. 13
· Bovio Elio ha riportato voti 
n. 13
In secondo luogo,

DATO ATTO che al momento attuale -fase di passaggio fra il vecchio ed il nuovo Regolamento disciplinanti un differente sistema di elezione e di presentazione delle candidature- per la designazione dei rappresentanti degli utenti e/o cittadini è stata data l’opportunità agli stessi di presentare volontariamente la propria candidatura.

DATO ATTO che nei termini previsti sono pervenute n. 4 candidature.

DOPO breve discussione in merito al concetto di “rappresentanti degli utenti e/o cittadini”.

RITENUTO nel caso specifico di precisare che gli stessi possono essere nominati direttamente dal Consiglio comunale, a prescindere dalle candidature volontarie.

SENTITE le proposte avanzate, rispettivamente, dal Sindaco, dal rappresentante della minoranza consiliare e dal rappresentante della maggioranza consiliare, in ordine alla nomina delle Sigg.re Mingozzi Federica, Vandoni Katia e Miali Maria Grazia.

CON votazione espressa per schede segrete, con l’assistenza degli scrutatori: Resta Enrico Parmigiani Davide e Tettoni Fabrizio, si è avuto il seguente risultato:
· Consiglieri presenti: 


n. 13
· Mingozzi Federica ha riportato voti 
n. 13
· Vandoni Katia ha riportato voti 

n. 13
· Miali Maria Grazia ha riportato voti 
n. 13
VISTO lo Statuto comunale.
VISTO il Regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale.
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267.

VISTO l’allegato parere favorevole espresso dal responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione,

CON le votazioni, come sopra specificate
DELIBERA

1. Di nominare nel Consiglio di Biblioteca quali rappresentanti del Consiglio comunale, rispettivamente per la maggioranza e per la minoranza consiliare, i sottoscritti Sigg.:
- RESTA Enrico nato a Novara il 14.12.1981 e residente in Bellinzago Novarese in Via Antonelli, 39;
- BOVIO Elio nato a Bellinzago Novarese il 29.08.1954 e residente in Bellinzago Novarese in Via Colombo, 4.

2. Di nominare nel Consiglio di Biblioteca quali rappresentanti degli utenti e/o cittadini i sottoscritti Sigg.:

- MINGOZZI Federica nata a Borgomanero il 04.05.1970 e residente in Bellinzago Novarese, in Via Rimembranza, 30;

- VANDONI Katia nata a Novara il 18.03.1976 e residente in Bellinzago Novarese in Via Ticino, 19;

- MIALI Maria Grazia nata a Trieste il 18.11.1934 e residente in Bellinzago Novarese in Via        Vicolo Vignola, 5.

3. Di notificare copia del presente provvedimento, ad esecutività avvenuta, ai soprascritti nominati rappresentanti.
Successivamente, stante l’urgenza a provvedere,
IL CONSIGLIO COMUNALE

CON votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 13 su n. 13 Consiglieri presenti e votanti
D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.
